- [33] 113 — Pag. 64, lin. 37: Unus Pater proponit ut *deleantur* verba: « *vel saltem receptum* ».
 R. — Incisa necessaria est propter rationes *historicas*.

SUFFRAGATIO 17^a

- 114 — Pag. 64, linn. 37-43: Plures proponuntur modi ordinis generalis: 4 Patres proponunt ut tota paragraphus *deleatur*; 2 ut fiat *restructuratio* cum fine paragraphi praecedentis (de qua iam in modo 103 B); unus tandem rogat ut in textum inducatur idea *magisterii ordinarii*.
 R. — Prima propositio non concordat cum normis generalibus; secundae iam provisum est in responso ad modum 103; de *magisterio ordinario* agitur postea, sub num. 25.
- 115 — Pag. 64, lin. 37: Proponit unus Pater ut loco: « Eadem potestas », scribatur: « *munus collegiale* ».
 R. — Non videtur ratio mutandi.
- 116 — Pag. 64, linn. 37-38: Unus Pater proponit ut loco: « una cum Papa », dicatur: « *dependens a Papa* ». Duo alii Patres proponunt: « una cum Papa *et sub ipso* ». Tertius autem addit post: « eadem potestas », « *per Papam omnibus Episcopis communicata* ».
 R. — Sufficenter provisum.
- [34] 117 — Pag. 64, lin. 38: Unus Pater proponit ut loco: « exerceri potest », scribatur: « *exercetur* ». Ratio: in incisa actuali potestas collegialis apparet ac si esset mera possibilitas hypothetica.
 R. — Haec potestas non semper exercetur. Ergo maneat textus.
- 118 — Pag. 64, lin. 39: 4 Patres rogant ut loco: « in orbe terrarum degentibus », scribatur: « *per orbem dispersis* ». Ratio: modus loquendi dicere videtur episcopos in concilio oecumenico coadunatos non in orbe terrarum degere.
 R. — Nemo de ratione allata dubitat. « Degentes in orbe terrarum » est expressio classica pro Episcopis non coadunatis, vel « *dispersis* », ut dicitur in lin. 41.
- 119 — Pag. 64, linn. 39-43: Unus Pater rogat ut tota haec incisa *deleatur* (« dummodo Caput collegii eos... efficiatur »), quia idem iam pluries aliis verbis antea dictum est.
 R. — Sic mutaretur sensus. Remaneat ergo textus.
- 120 — Pag. 64, linn. 39-40: Plures Patres aestimant locutionem: « dummodo *Caput collegii* Episcopos ad actionem collegialem vocet », esse immutandam, quia Romanus Pontifex non *ut* Caput col-

- legii Episcoporum, sed ut Caput totius Ecclesiae Concilium convocat. Quare proponunt 12 ut dicatur: « *Romanus Pontifex* », unus: « *Vicarius Christi* », alius adhuc: « *Summus Pontifex* », 155 denique: « *Ipsa* ». [34]
- R. — Textus non dicit Papam Episcopos ad actionem collegialem vocare *ut* Caput collegii, sed modo assertivo de « capitalitate » Romani Pontificis in collegio loquitur. Cf. ceteroquin Rel. pag. 92, sub litt. T. De cetero iam provisum est in antecedentibus.
- 121 — Pap. 64, lin. 39: Tres Patres proponunt ut loco: « dummodo », dicatur: « *quoties* ».
- R. — Patres illi videntur supponere collegium episcopale *non existere* nisi quando agit. Huic autem difficultati iam provisum est in responso ad Modum 77. « *Dummodo* » ceterum restrictionem implicat.
- 122 — Pag. 64, lin. 39: Iuxta 156 Patres, ad tuendam libertatem Romani Pontificis, post: « Caput collegii » (quod ceteroquin mutant in « *Ipsa* »), *addendum* esset: « *uni Domino devinctus* » (vel, ut ait unus Pater, « *quoad responsabilitatem uni Domino devinctus* »). [35]
- R. — Huic difficultati sufficienter provisum est in Rel. pag. 92-93, sub litt. V.
- 123 — Pag. 64, linn. 40-43: 9 Patres proponunt ut *hae lineae deleantur*, inde a: « vel saltem... efficiatur »; 3, e contra, ut solummodo ultima incisa, « vel libere recipiat, ita ut... efficiatur », *auferatur*. Unus Pater suggerit ut loco: « recipiat », dicatur: « *recognoscat* », quia in iure terminus: « recipiat » fere non invenitur. Tres tandem Patres proponunt ut loco: « vel saltem libere recipiat », dicatur: « *et libere recipiat* ».
- R. — *Expunctiones* propositae admitti non possunt, quia contradicunt normis generalibus. Textus fuit a Commissione, post acutam inspectionem, compositus sicut nunc apparet. Cf. ceteroquin Rel. pag. 93, sub litt. V. Electa est vox: « *recipiat* », quia non requiritur vox stricte iuridica.